
 

 

 

             

        All’Albo 

        Al sito web 

         

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE   SCHEDA PROGETTO  P02/1 EX PROGETTO 10.1.1A- FSEPON-

MA-2017-99  AVVISO 10862/2016 INCLUSIONE SOCIALE Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.. 

Potenziamo l'Italiano-  Potenziamento italiano e matematica -  Impariamo una nuova lingua - L'orchestra 

della scuola - Tutti sul palco-  Giochiamo a scacchi  - Attività ludiche e sportive acqua – 

 CUP D19G16003100007 - CIG. N. Z5D2984CE6 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

 
                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                “RAFFAELLO SANZIO”  ANIC82400N 

                VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma 
             C.F. 80017790421 CODICE UNIVOCO UFKJKX 

                       Tel. 071/910576                       
       E.MAIL:  anic82400n@istruzione.it -   anic82400n@pec.istruzione.it 

                  Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     

 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
29

 -
 2

0/
08

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U



 

VISTO il   D. L.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti e delle concessioni”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  l’articolo 1 comma 512 della legge 28.12.2015, n.208, nel quale si segnala che le PA ,al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

stabilisce, provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite Consip 

VISTO il Decreto Ministeriale   N. 129/2018 , concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 14/03/2019 , di  approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019; 

VISTA la richiesta di acquisto di n. 1 KIT LIM DIDASKALOS   e di  n. 1 videoproiettore ACER S1286H  per la 

scuola primaria L. da Vinci presentata dalla prof.ssa Monica Ciminaghi, animatore digitale dell’Istituto ;  

CONSIDERATO che nel suddetto plesso sono presenti kit LIM DIDASKALOS  e che si ritiene di dover 

completare la dotazione già presente;  

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2019 è presente il progetto P02/1 10.1.1A- FSEPON-MA-2017-

99  AVVISO 10862/2016 INCLUSIONE SOCIALE , finanziato dall’avanzo dello specifico e relativo  

finanziamento europeo;  

CONSIDERATO quanto previsto al punto 6.3.2.2. costi standard della nota MIUR prot. n.1498/2018 

“Disposizioni e istruzioni delle iniziative cofinanziate” in relazione all’utilizzo di eventuali economie 

nell’ambito del progetto;    

VERIFICATO che non sono presenti sul MEPA convenzioni attive relative al predetto acquisto ;  

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto e Criterio del contraente 

Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto sul MEPA , previa ricerca di mercato sempre sul 

MEPA . 

 

Art . 2 Importo di spesa 

La  spesa prevista  per la fornitura di cui all’art. 1 non potrà superare l’importo di  € 1.600,00 

(milleseicento/00)  oltre IVA e sarà imputato al PROGETTO P02/1 10.1.1A- FSEPON-MA-2017-99  AVVISO 

10862/2016 INCLUSIONE SOCIALE  del Programma Annuale 2019. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Francesco Maria 

Orsolini , Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di Falconara Marittima (AN)   ha 

assunto l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Maria Orsolini 

  

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
29

 -
 2

0/
08

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U


		2019-08-23T10:55:26+0200




